Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO PARANÁ
1ª Vara de Família e Sucessões, Registro Público e Corregedoria do Foro

Extrajudicial

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ

Estado do Paraná

PORTARIA/GAB nº 04/2020

CONSIDERANDO O CONTIDO NO ART. 54, §§ 5 º E 6º, DO CÓDIGO DE NORMAS DO FORO

EXTRAJUDICIAL DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

CONSIDERANDO AS INFORMAÇÕES DE QUE EM RAZÃO DE REFORMAS ESTRUTURAIS NO

EDÍFICIO SEDE DO SERVIÇO DISTRITAL DE ÁGUA BOA, OS TRABALHOS NÃO PODERÃO

SER REALIZADOS DE FORMA PRESENCIAL DURANTE OS DIAS 22, 23 E 24 DE MARÇO DE

2021.

CONSIDERANDO A CONDIÇÃO INADEQUADA DO MEIO AMBIENTE DE TRABALHO PARA

O DESENVOLVIMENTO REGULAR DAS ATIVIDADES DA EQUIPE DE TRABALHO.

CONSIDERANDO QUE, DE ACORDO COM AS INFORMÇAÕES ENVIADAS PELA TABELIÃ A

ESTE JUÍZO, A SERVENTIA CONTINUARÁ PRESTANDO SERVIÇO EM REGIME DE “HOME

OFFICE”.

CONSIDERANDO QUE, DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA TABELIÃ A

ESTE JUÍZO, O SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL PERMANECERÁ EM PLANTÃO PERMAENTE.

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 2 de 2

PODER JUDICIÁRIO DO PARANÁ
1ª Vara de Família e Sucessões, Registro Público e Corregedoria do Foro

Extrajudicial

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ

Estado do Paraná

O DR. WILLIAM ARTUR PUSSI, MM. JUIZ DE

DIREITO DA PRIMEIRA VARA DE FAMÍLIA,

SUCESSÕES, REGISTROS PÚBLICOS E

CORREGEDORIA DO FORO EXTRAJUDICIAL DA

COMARCA DE MARINGÁ, ESTADO DO PARANÁ,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

RESOLVE BAIXAR A PRESENTE PORTARIA com a finalidade de ]

I – HOMOLOGAR

1) A suspensão do expediente presencial no Edifício do Serviço Distrital de

Água Boa durante os dias 22, 23 e 24 de março de 2021.

II – DETERMINAR

1) A Afixação de memorial informativo da suspensão na fachada do edifício

2) O desempenho das atividades de forma remota.

3) A manutenção do funcionamento ininterrupto do Serviço de Registro Civil

das Pessoas Naturais, observado o disposto no artigo 4º, §1º, da Lei n.

8.935/1994, nos termos do art. 54, parágrafo 3º, do provimento nº 249/2013

(Código de Normas do Foro Extrajudicial).

P. R. I.

Maringá, 22 de março de 2021.

(assinado digitalmente)

WILLIAM ARTUR PUSSI

Juiz de Direito

		2021-03-22T23:11:13-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal